
令和７年（2025年）10月１日(水)

定期ダイヤ改正 ③ 羽幌･幌延方面
【第２報】羽幌７時台発の留萌行を「初山別」始発に変更します

1. 主な変更点

① 利用実態に合わせて運行回数を見直します。（1月1日～3日は全便運休）

② 豊富羽幌線を廃止、「豊富明里線」「天塩明里線」「羽幌古丹別線」を新設します。

（天塩明里線と羽幌古丹別線では、萌えっ子フリーきっぷは使用できません。）

③ 法令にもとづく運転手の休息時間確保のため、最終便を繰り上げます。

④ 全区間で運賃を改定します。

2. 時刻表（令和７年10月１日改正／主要停留所のみ掲載）

沿岸バス株式会社
留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

掲載期間 2025年9月17日～12月下旬

深地層研 △ ● ● ☆ △ △ ※１ △ △ ※２ ◇ ◇ ● ● ※３

から 留萌 留萌 留萌 留萌 深地層 留萌 古丹別 深地層 留萌 古丹別 深地層 留萌 深地層 留萌 明里
430円 豊富駅 7:20 11:30 15:00 16:00
410円 豊富温泉 7:30 11:40 15:10 16:10
↑↓ 幌延深地層(研) 6:00 7:39 7:39 11:49 11:49 15:19 15:19 16:19 16:19

260円 幌延駅 6:10 初山別 7:49 11:59 15:29 16:29
730円 天塩高校前 6:36 北原野 8:15 12:25 15:55 16:55 18:40
730円 天塩 6:38 7:31 8:17 12:27 15:57 16:57 18:42

1,050円 遠別出張所 7:09 ↓ 8:48 12:58 16:28 17:28 (19:13)

1,650円 初山別 6:50 7:41 7:41 9:20 13:30 17:00 18:00 ↓
2,100円 羽幌ターミナル 6:30 7:23 8:14 8:14 9:53 13:10 14:03 15:50 17:33 18:33 明里
2,350円 苫前上町 6:47 7:37 8:28 8:28 10:07 13:27 14:17 16:07 17:47 18:47 (19:32)

2,450円 上平 6:57 7:47 8:38 8:38 10:17 ↓ 14:27 ↓ 17:57 18:57
2,900円 鬼鹿 7:12 8:02 8:53 8:53 10:32 古丹別 14:42 古丹別 18:12 19:12
3,200円 小平中央 7:31 8:21 9:12 9:12 10:51 13:41 15:01 16:21 18:31 19:31
3,350円 留萌駅前 7:54 8:43 9:34 9:34 11:13 15:23 18:53 19:53
3,500円 元川町 8:02 8:49 9:40 9:40 11:19 15:29 18:59 19:59
3,500円 留萌市立病院 8:10 8:57 9:48 9:48 11:27 15:37 19:07 20:07

留萌駅前 ● ※４ ● ● ● ☆ ☆ △ △ ● △ △ ● ● ● ★ ●

から 豊富 天塩 幌延 豊富 羽幌 幌延 豊富 幌延 豊富 初山別 幌延 豊富 幌延 豊富 幌延 初山別 羽幌
240円 留萌市立病院 6:10 7:30 10:30 11:40 13:25 15:35 16:55 16:55 18:40
240円 元川町 6:14 7:34 10:34 11:44 13:29 15:39 16:59 16:59 18:44
↑↓ 留萌駅前 6:20 7:40 10:40 11:50 13:35 15:45 17:05 17:05 18:50

400円 小平中央 6:41 古丹別 8:01 11:01 12:11 13:56 16:06 17:26 17:26 19:11
860円 鬼鹿 6:58 7:45 8:18 11:18 12:28 14:13 16:23 17:43 17:43 19:28

1,250円 上平 7:18 ↓ 8:38 11:38 12:48 14:33 16:43 18:03 18:03 19:48
1,350円 苫前上町 明里 明里 7:25 7:58 8:45 11:45 12:55 14:40 16:50 18:10 18:10 19:55
1,550円 羽幌ターミナル 7:10 7:10 7:43 8:16 9:03 12:03 13:13 14:58 17:08 18:28 18:28 20:13
2,100円 初山別 ↓ ↓ 8:12 9:32 12:32 13:42 15:27 17:37 18:57 18:57
2,550円 遠別出張所 7:34 7:34 8:39 9:59 12:59 ↓ 15:54 18:04 19:24 ↓
3,050円 天塩 8:01 8:01 9:13 10:33 13:33 初山別 16:28 18:38 19:58 初山別
3,050円 天塩高校前 8:04 8:04 9:16 10:36 13:36 北原野 16:31 18:41 20:01 北原野
3,300円 幌延駅 8:33 9:45 11:05 14:05 13:50 17:00 19:10 20:30 19:05
3,350円 幌延深地層(研) 8:39 9:51 9:51 11:11 11:11 14:11 14:11 17:06 17:06 19:16 19:16 20:36

- 豊富温泉 8:48 10:00 11:20 14:20 17:15 19:25
- 豊富駅 9:02 10:14 11:34 14:34 17:29 19:39

■ 記号
 ●印 - ⼟⽇祝および12⽉29⽇〜1⽉3⽇運休  ※１ - 羽幌高校の午前授業⽇のみ運行
 ★印 - ⼟⽇祝のみ運行（12⽉31⽇〜1⽉3⽇運休）  ※２ - 羽幌高校の通常授業⽇のみ運行
 ☆印 - ⼟⽇祝のみ運行（1⽉1⽇〜3⽇運休）  ※３ - 天塩高校の通常授業⽇のみ運行
 ◇印 - 12⽉31⽇〜1⽉3⽇運休     （北⾥農園前〜明⾥間 降⾞のみ）
 △印 - 1⽉1⽇〜3⽇運休  ※４ - ⼟⽇祝の天塩高校 登校⽇に運行

停留所名

停留所名

急行

区快 区快

準急

急行 急行

歌越第⼀〜共
成神社前は停
⾞しません

歌越第⼀〜共
成神社前は停
⾞しません

12･13系統 幌延留萌線、14系統 初山別留萌線、15系統 羽幌留萌線等は、生活路線として北海道や

関係市町村より多額の補助金を受けてこれを維持していますが、著しい需要減退が続いています。

将来にわたり継続するため、皆様の積極的なご利用をお願いいたします。


